Apoio à Ampliação e Melhoria das Condições de Oferta da Educação Infantil 
e do Ensino Fundamental - FUNPAES, conforme Edital de Chamada Pública 
nº 001/2025 da Secretaria de Estado da Educação do Espírito Santo – 
SEDU. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 4.740.238,88 (quatro milhões setecentos e quarenta mil duzentos e 
trinta e oito reais e oitenta e oito centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 10/04/2026 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por lote 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 
Para este certame, a participação a ampla concorrência